
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025 
 

QUYẾT  ĐỊNH  
Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành Dự án: Mở rộng, nâng cấp 

Bảo tàng Quang Trung. Hạng mục: Nội thất, trưng bày và bài trí thờ tự tại Khu 
Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí không gian thờ tự) 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ quy 
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 91/2025/TT-BTC ngày 26/9/2025 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 1304/QĐ-UBND ngày 15/04/2024 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai) quy định về việc ủy quyền phê 
duyệt quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (nay là 
tỉnh Gia Lai): Số 2974/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 phê duyệt điều chỉnh, bổ 
sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự án: Nội thất, trưng bày và 
bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí 
không gian thờ tự) và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục: Mở rộng, nâng 
cấp Bảo tàng Quang Trung; số 765/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 phê duyệt điều 
chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án: Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng 
Quang Trung Hạng mục: Khu Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt; số 2440/QĐ-UBND 

ngày 04/7/2023 phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án: 
Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung Hạng mục: Nội thất, trưng bày và 
bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí 
không gian thờ tự);  

Theo các Quyết định của Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao tỉnh Bình Định 
(nay là Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai): số 347/QĐ-SVHTT ngày 

25/10/2021 về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở 
Hạng mục: Nội thất, trưng bày và bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn Tam 
Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí không gian thờ tự) Dự án: Mở rộng, nâng 
cấp Bảo tàng Quang Trung; số 288/QĐ-SVHTT ngày 15/8/2023 về việc phê 
duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công 
trình Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung, hạng mục: Nội thất, trưng bày 
và bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang 
trí không gian thờ tự); 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 08/KL-TTT ngày 31/10/2024 của Thanh tra 
tỉnh Bình Định về việc chấp hành chính sách, pháp luật trong công tác quản lý 
thu -  chi tài chính và quản lý đầu tư xây dựng cơ bản tại Sở Văn hóa Thể thao 
tỉnh từ năm 2019-2023;  

13 123020



2 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 549/TTr-STC ngày    

09/12/2025 về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành Dự án: 
Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung; Hạng mục: Nội thất, trưng bày và 
bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí 
không gian thờ tự). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành  
- Tên dự án: Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung. 

- Hạng mục: Nội thất, trưng bày và bài trí thờ tự tại Khu Đền thờ Tây Sơn 
Tam Kiệt (tạo hình và xếp đặt, trang trí không gian thờ tự). 

- Chủ đầu tư: Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định (nay là Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch tỉnh Gia Lai). 

- Địa điểm xây dựng: Huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định (trước sáp nhập tỉnh). 
- Thời gian khởi công, hoàn thành: Năm 2021 - 2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 
 

1.  Chi phí đầu tư: 
       Đơn vị: đồng 

TT Nội dung  
Tổng mức đầu tư hoặc 

dự toán được phê 
duyệt lần cuối 

Giá trị quyết toán 
được phê duyệt 

 Tổng số 23.415.574.000 22.428.432.000 

1 Xây dựng 22.113.830.000 21.568.028.000 

2 Quản lý dự án 323.948.000 36.210.000 

3 Tư vấn  869.019.000 801.208.000 

4 Chi phí khác 108.777.000 22.986.000 
 

2.  Vốn đầu tư: 
     Đơn vị: đồng 

Nguồn vốn 

Tổng mức đầu 
tư hoặc dự 

toán được phê 
duyệt lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị quyết 
toán được phê 

duyệt 

Số vốn đã giải 
ngân 

Số vốn còn 
được giải 

ngân so với 
giá trị QT 

được duyệt 

Số vốn phải 
thu hồi so với 

giá trị QT 
được duyệt 

Tổng số 23.415.574.000 22.428.432.000 21.707.765.000 970.667.000 250.000.000 

1. Vốn đầu tư 
công 

 2.041.843.000 2.291.843.000  250.000.000 

- Xổ số kiến 
thiết  238.000.000 238.000.000   

- Vốn ngân 
sách khác 

 1.803.843.000 2.053.843.000  250.000.000 

2. Vốn tài trợ  20.386.589.000 19.415.922.000 970.667.000  
 

 



3 
 

 

3.  Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                

                 Đơn vị: đồng 

TT Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị  
quy đổi Giá trị thực tế 

Giá trị  
quy đổi 

 Tổng số 22.428.432.000     

1 Tài sản dài hạn 22.428.432.000     

2 Tài sản ngắn hạn       
 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:  Không. 

4.1 Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không. 
4.2 Chi phí không tạo nên tài sản:  Không.  

5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không. 
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 
1.1.  Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

                                                                                           Đơn vị: đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 22.428.432.000  

- Xổ số kiến thiết 238.000.000  

- Vốn ngân sách khác 1.803.843.000  

- Vốn tài trợ 20.386.589.000  
 

1.2. Xử lý công nợ: Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 28/11/2025:  

- Tổng nợ phải thu: 0 đồng. 
- Tổng nợ phải trả:  970.667.000 đồng. 

Đơn vị: đồng 

Nội dung Số tiền Các khoản công nợ Đơn vị 

Nợ phải trả 

919.106.000 Thi công xây dựng 
Công ty TNHH MTV Bảo 

tồn Di sản Văn hoá 

28.575.000 
Tư vấn giám sát thi 

công xây dựng 

Công ty Cổ phần Tư vấn 
ĐT&XD Nguyên Phú 

22.986.000 
Chi phí thẩm tra, phê 

duyệt quyết toán 
Sở Tài chính 

 

- Chủ đầu tư có trách nhiệm thanh toán nợ phải trả 970.667.000 đồng theo 

quy định kể từ ngày Quyết định phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành có hiệu 
lực. 

- Lưu trữ toàn bộ hồ sơ, chứng từ liên quan đến công trình theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản 
22.428.432.000 đồng. 



4 
 

 

               Đơn vị: đồng 

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn Tài sản ngắn hạn  
Bảo tàng Quang Trung 22.428.432.000   

 

 

Chủ đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện việc quản lý, bàn giao tài sản cho đơn 
vị quản lý, sử dụng theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Căn cứ số liệu quyết toán được duyệt, các cơ quan liên quan tiến hành cấp 
phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư theo đúng quy định. 

4. Kho bạc Nhà nước Khu vực XV hướng dẫn chủ đầu tư tất toán nguồn vốn 
và chi phí đầu tư công trình đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh; 
- Bảo tàng Quang Trung; 

- Lưu: VT, V1, V5, V8. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 

 
 

   

 
 


